UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

yniveraidad Naclons| GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
IACION FINANCIERA Y CUMPLIMIE! NTOS
PARA PROPUEST, NTRATACION

AN PALA o [ ] =

SBiED CONTRATAR LA RENOVACION DE LA SUSCRIPCION DE ORACLE CLOUD INFRAESTRUCTURE OCI (INFRAESTRUCTURA COMO
SERVICIO), PARA EJECUTAR LOS SERVICIOS QUE BRINDA LA UNAD EN LA NUBE
PROPONENTE COMUNICACION CELULAR S A COMCELS A
NIT 800.153.993-7 l FECHA s.\m.un:lon[ 13/09/2024

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I $ 2.585.873.941,00 I IVA INCLUIDO E

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT FREDI O Ao sl sl cuMPLE FoLIO 48~
DECLARACION DE RENTA 2023 Sl S| CUMPLE FOLIO 291/292/607
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2023 ] S| CUMPLE FOLIO 288
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA {BALANCE) 2023 St S| CUMPLE FOLIO 173
ESTADO DE RESULTADOS 2023 St S| CUMPLE FOLIO 174
ESTADO FLUIOS DE EFECTIVO 2023 Sl sl CUMPLE FOLIO 176
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2023 sl Hl CUMPLE FOLIO 175
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2023 ] sl CUMPLE FOLIO 179 AL 287
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2023 sl H] CUMPLE FOLIO 167 AL 169
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A, sl H] CUMPLE FOLIO 297
TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO sl Sl CUMPLE FOLIO 298
CVAD. CONTADOR 3 MESES Sl St CUMPLE FOLIO 296
DOCUMENTO IDENTIDAD R, FISCAL N.A. H H CUMPLE FOLIO 294
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO S S| CUMPLE FOLIO 295
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES S ] CUMPLE FOLIO 293
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE
OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA INFORMACION FINANCIERA SOLICITADA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD

FIRMA a




CONTINUACION EVALUACION...ccsmumsssssesmmmansssss
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INVITACION PUBLICA No.

PROPONENTE I COMUNICACION CELULAR S A COMCEL S A I
NIT | 800.153.993-7 | FECHA EVALUACION| 13/09/2024 |

l EVALUACION FINANCIERA |

EN ATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP ¥ SE CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN ELINUMERAL 4,17 DE LOS

TERMINDS DE REFERENCIA, §1 EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA LA INFC ON DE FORMA EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA
UNQ
e r [ e [ Joes
COMCEL SA TOTAL
“PoTcantaje 0@ PATtCIPacion en el Consorcia y/o
Unlon temporal 100,0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ARD 2023 VR. REPORTADO ARO 2023 VR. REPORTADO ARO 2023
ACTIVOS CORRIENTES 5 6.268,064,102.000,00 5 6.268.064.102.000,00
ACTIVOS NO CORRIENTES s 17,759.065,074,000,00 5 17.759.065.074.000,00
TOTAL ACTIVOS [ 24.027,129,176,000,00 | § - s 24,027.129.176.000,00
PASIVOS CORRIENTES $ 5.004.799,782.000,00 $ 5.004.799,782.000,00
RESERVAS B - 5 2
PASIVOS NO CORRIENTES 3 B.849.414,717.000,00 5 8.849.414,717.000,00
[TOTAL PASIVOS $ 13.854.214.499.000,00 | § - |s 13.854.214,499,000,00
TOTAL PATRIMONIO 5 10.172.914,677.000,00 - 10,172.914.677.000,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL [ 1.999,718.436.000,00 S 1.999.718,436.000,00
TOTAL UTILIDAD NETA [] 1.408.971.270,000,00 $ 1,408,971,270.000,00
(GASTO POR INTERESES $ 870.535.433,000,00 5 870.535.433.000,00
§ . H .
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL B 517.174.788,20 |
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADD RUP VALORACION
Criterio valor
Activo Corriente
INDICE DE LIQUIDEZ ooy [Maver oTaust 01 0,1 1,25 1,25 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pt TOlal AE | enor o tgual o1 85% 85% 57,7% 57% CUMPLE
(" il 200 del
CAPITAL DE TRABAIO Activo Corrente- | raspestootidal | SSMA7ATES | S 1263.264.320.000 CUMPLE
Paslvo Corrlema
]

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | S| CUMPLE |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA [ S| CUMPLE !

OBSERVACION

LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CARGO _CQNTADORA UNAD
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